Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения – управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования – городской
округ город Рязань, утвержденное
решением Рязанской городской Думы
от 11.12.2008 № 923-I
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 13.05.2024 № 06/1/1/1-04/940-Ин, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012                          № 860 «Об организации и проведении продажи государственного                                      или муниципального имущества в электронной форме», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума решила:

1. Внести в приложение № 3 к Положению о порядке управления                              и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденному решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, следующие изменения:
1) пункт 3.1 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) копии документов, устанавливающих требования, определенные подпунктом 2 пункта 4 статьи 29 Федерального закона от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в отношении объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии                 (при наличии);»;

2) в абзаце втором пункта 22 слова «включенных в единый государственный реестр, находящихся в муниципальной собственности» заменить словами «включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к муниципальной собственности (далее - объекты культурного наследия, находящиеся в неудовлетворительном состоянии)»;

3) в абзаце втором пункта 24 слова «включенных в единый государственный реестр,» исключить;

4) в пункте 25 слова «включенных в единый государственный реестр» заменить словами «находящихся в неудовлетворительном состоянии»;

5) в пункте 27 слова «включенных в единый государственный реестр,» исключить;
6) пункт 28 дополнить абзацем следующего содержания:

«В отношении объекта культурного наследия, находящегося                                       в неудовлетворительном состоянии, документом, подтверждающим выполнение условий конкурса, является акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, выданный новому собственнику такого объекта органом охраны объектов культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы экономического развития и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                          Т.Н. Панфилова
2